
 

 

Kraków, dn. 4 marca 2020 r. 

 

Wykonawcy w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie 

zamówienia publicznego na: „Zakup energii elektrycznej dla obiektów Małopolskiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A.” zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019, poz. 1843 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”, w trybie przetargu 

nieograniczonego. 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. – Zamawiający – informuje, iż w dniu 

24 lutego i 27 lutego 2020 roku oraz 2 marca 2020 roku, wpłynęły zapytania do przedmiotowego 

postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019, poz. 1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz 

z odpowiedzią. 

 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług 

dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że wszystkie podane parametry w Opisie Przedmiotu Zamówienia, który 

stanowi załącznik nr 3 do SIWZ są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

 

Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 



 

 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź na pytanie 2. 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji dotyczącej postępowania znajdują się dane niezbędne do  

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii, natomiast pozostałe informacje zostaną 

przekazane Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 3. Dotyczy § 2 ust. 4 pkt. d)-  Załącznik nr 2 do SIWZ  

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. 

w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność 

za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej 

z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. 

Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy 

w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania 

Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

"Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego 

urzędowania." 

Odpowiedź na pytanie 3. 

Zamawiający informuje, iż, dokonuje modyfikacji zapisu § 2 ust. 4 lit. d) wzoru umowy i nadaje mu 

następujące brzmienie: 



 

 

„Przyjmowania od Zamawiającego reklamacji i zgłoszeń dotyczących sprzedaży energii 

elektrycznej i realizacji warunków niniejszej umowy” 

 

Pytanie 4.  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 

ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie 4. 

Ad. 1 Zamawiający informuje, że w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą nie mogą 

zostać uwzględnione zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko 

kredytowe, zaproponowane przez tego Wykonawcę, gdyż wzór umowy, który stanowi załącznik 

do SIWZ, nie będzie mógł być modyfikowany na tym etapie postępowania.  

Ad. 2 Zamawiający informuje, że w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą nie mogą 

zostać uwzględnione zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane 

przez tego Wykonawcę, gdyż wzór umowy, który stanowi załącznik do SIWZ, nie będzie mógł być 

modyfikowany na tym etapie postępowania. 

 

Pytanie 5.  Dotyczy § 6 – Załącznik nr 2 do SIWZ 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość 

energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, 

w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 

(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje 

z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie 

o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 

należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 

przed wykorzystaniem ww. środków? 



 

 

Odpowiedź na pytanie 5. 

Ad.1.  Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje 

zapis zawarty we wzorze umowy. W trakcie realizacji umowy wynagrodzenie maksymalne nie 

może przekroczyć kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia.  

Ad. 2. Zamawiający informuje, że kontrola wydatkowanych środków dokonywana będzie zarówno 

przez Wykonawcę jak i Zamawiającego. 

 

Pytanie 6.  Dotyczy § 9 ust. 1 – Załącznik nr 2 do SIWZ 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 

tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne 

w terminie … dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź na pytanie 6. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapis zawarty 

we wzorze umowy. Zamawiający nie może ponosić ryzyka związanego z nieterminową płatnością za 

fakturę, która nie zostanie doręczona, zwłaszcza, gdy wysyłana jest ona listem zwykłym. Ponadto, 

zgodnie z § 9 ust. 1 zdanie ostatnie wzoru umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania 

od Wykonawcy faktur w formie elektronicznej, co eliminuje przedstawiony w pytaniu problem 

z prawidłowym określeniem terminu płatności.  

 

Pytanie 7.  Dotyczy § 9 ust. 4 – Załącznik nr 2 do SIWZ 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 



 

 

Odpowiedź na pytanie 7. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację brzmienia § 9 ust. 4 wzoru umowy. 

Normy regulujące czas i miejsce spełnienia świadczenia, w tym powołana zasada z art. 454 § 1 KC, 

należą do kategorii norm dyspozytywnych, mają specyficzny i pożyteczny charakter, pozwalają bowiem 

stronom umowy oznaczyć czas i miejsce spełnienia świadczenia (lub świadczeń okresowych) tak, aby 

było to dla nich korzystne. Swobodę stron ograniczają w myśl art. 353 KC zasady współżycia 

społecznego i stosowanie niedozwolonych postanowień umownych. W umowie strony mogą ustalić, 

w którym momencie przy rozliczeniu bezgotówkowym zapłata jest dokonana. Mogą umówić się zatem, 

że będzie to dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika albo dzień uznania rachunku bankowego 

wierzyciela. Dopiero, gdy takich ustaleń nie poczyniono w umowie, należy stosować reguły 

wyinterpretowane z art. 454 KC. 

 

Pytanie 8. Dotyczy § 10 ust. 3 – Załącznik nr 2 do SIWZ 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 

ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą 

Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o 

zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty 

zaległych i bieżących należności”. 

Odpowiedź na pytanie 8. 

Przepis art. 6b ust. 3 ustawy Prawo energetyczne nakłada obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostarczania energii elektrycznej oraz wyznaczenia dodatkowego 

14 - dniowego terminu na zapłatę w odniesieniu do odbiorców w gospodarstwach domowych. Jednak 

ustawodawca nie czyni zakazu w powyższym zakresie w odniesieniu do pozostałych odbiorców. 

Zamawiający informuje, że korzystając z dobrodziejstwa swobody umów, podtrzymuje zapis zawarty 

we wzorze umowy (§ 10 ust. 3) i nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 9. Dotyczy § 11 ust. 6 – Załącznik nr 2 do SIWZ 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 



 

 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 9. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapis zawarty 

we wzorze umowy. Zgodnie z art. 483 KC karę umowną można zastrzec jako formę naprawnienia 

szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. 

Zobowiązania Zamawiającego mają charakter pieniężny, wobec tego nie ma prawnej możliwości 

wprowadzenia do wzoru umowy kar umownych, które przysługiwałyby Wykonawcy z tytułu 

nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 10. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie 10. 

Zamawiający informuje, że obecna umowa, której przedmiotem jest sprzedaż energii elektrycznej, 

została zawarta na czas ściśle oznaczony i ulegnie rozwiązaniu w dn. 31 maja 2020 roku.  

 

Pytanie 11. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca 

będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 

poboru: 

- nr NIP 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- moc umowna; 

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- planowane roczne zużycie energii; 

- grupy taryfowe; 

Oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 



 

 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy 

rezerwowego. 

Odpowiedź na pytanie 11. 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji dotyczącej postępowania znajdują się dane niezbędne do  

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii, natomiast pozostałe informacje zostaną 

przekazane Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 

przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat 

o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii 

elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

Odpowiedź na pytanie 12. 

Zamawiający informuje, że w § 7 ust. 4 oraz § 12 ust. 3 lit. d) wzoru umowy, który stanowi załącznik 

nr 2 do SIWZ, szczegółowo opisano w jakim przypadku ulegnie zmianie cena jednostkowa. 

 

Pytanie 13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że postępowanie dotyczy tylko 3 punktów poboru 

energii? 

Odpowiedź na pytanie 13. 

Zamawiający potwierdza, że zamówienie dotyczy 3 punktów poboru energii. 

 

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 4 pkt d. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania 

korespondencji oraz zgłoszeń „przez całą dobę”, a wyłącznie w godzinach pracy spółki. 

Odpowiedź na pytanie 14. 

Zamawiający informuje, iż, dokonuje modyfikacji zapisu § 2 ust. 4 lit. d) wzoru umowy i nadaje mu 

następujące brzmienie: 

„Przyjmowania od Zamawiającego reklamacji i zgłoszeń dotyczących sprzedaży energii elektrycznej 

i realizacji warunków niniejszej umowy” 



 

 

 

Pytanie 15. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 4 pkt c. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: 

„c) nieodpłatnego udzielania informacji, w szczególności dotyczących: zasad rozliczania za energię 

elektryczną, ilości zużytej energii,” 

Wykonawca wyjaśnia, że niniejsze postępowanie dotyczy wyłącznie sprzedaży energii elektrycznej i cena 

jednostkowa za energię elektryczną będzie zgodna ze złożoną ofertą i niezmienna w trakcie 

obowiązywania zamówienia, jest to zgodne z zapisami § 7 ust.1, a wyjątek stanowią zapisy wynikające 

z § 7 ust. 4. 

Odpowiedź na pytanie 15. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapis zawarty 

we wzorze umowy. 

 

Pytanie 16. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 

4 pkt f. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za energię elektryczną będzie zgodna ze złożoną 

ofertą i niezmienna w trakcie obowiązywania zamówienia, jest to zgodne z zapisami § 7 ust.1, a wyjątek 

stanowią zapisy wynikające z § 7 ust. 4. 

Odpowiedź na pytanie 16. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 17. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 5. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na wzorze 

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zapisy w załączonym pełnomocnictwie mogą być 

niewystarczające, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie 17. 

Zamawiający informuje, że wzór pełnomocnictwa, który stanowi załącznik nr 3 do wzoru umowy, może 

ulec modyfikacji jeżeli Wykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy wykaże, że jest to konieczne 

aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy. W treści pytania nie została 

zaproponowana konkretna zmiana treści wzoru pełnomocnictwa, więc na tym etapie Zamawiający 

podtrzymuje treści opublikowaną wraz z SIWZ. 

 



 

 

Pytanie 18. Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ i umożliwienie wpisania adresu 

skrzynki EPUAP, ponieważ zgodnie z Rozdziałem IX SIWZ pkt 7 Zamawiający wymaga jego podania. 

Odpowiedź na pytanie 18. 

Zamawiający informuje, że adres skrzynki EPUAP należy wskazać w punkcie „adres email” w 

formularzu oferty, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do SIWZ.  

 

Pytanie 19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie 19. 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 20. Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)? 

Odpowiedź na pytanie 20. 

Zamawiający informuje, że posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych.  

 

Pytanie 21. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 

faktury VAT? 

Odpowiedź na pytanie 21. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy  

i podtrzymuje zapis zawarty we wzorze umowy (§ 9 ust. 1). Zamawiający dopuszcza możliwość 

otrzymywania od Wykonawcy faktur w formie elektronicznej.  

 

Pytanie 22. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 1. 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 

Odpowiedź na pytanie 22. 

Ad. 1 Zamawiający informuje, że kontrola wydatkowanych środków dokonywana będzie zarówno przez 

Wykonawcę jak i Zamawiającego. 

Ad. 2 W trakcie realizacji umowy wynagrodzenie maksymalne nie może przekroczyć kwoty, jaką 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia.  

 

Pytanie 23. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 3 ust. 4 oraz § 4 ust. 3 



 

 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, ponieważ wskazane kwestie dotyczą dystrybucji energii 

elektrycznej. Niniejsze postępowanie dotyczy wyłącznie zakupu energii elektrycznej i umowa nie 

obejmuje świadczenia usługi dystrybucji. 

Odpowiedź na pytanie 23. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 24. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 4. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów, ponieważ umowa nie obejmuje świadczenia usługi 

dystrybucji, wobec czego Wykonawca nie może odpowiadać za parametry jakościowe energii 

elektrycznej. Wykonawca może zobowiązać się obsługiwać Zamawiającego zgodnie ze standardami 

jakościowymi obsługi wynikającymi z obowiązujących przepisów prawa, w tym zwłaszcza przepisów 

wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie 24. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 25. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 2 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez doprecyzowanie jakiej zmiany stawek opłat dotyczy 

zapis oraz usunięcie odniesienia do taryfy sprzedawcy. Informujemy, że Wykonawca kalkuluję 

indywidualną cenę energii elektrycznej dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z 

dnia poprzedniego, aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen 

przedstawiony w przetargu nieograniczonym Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. 

W związku z powyższym rozliczenia energii elektrycznej winno być dokonywane według stałej ceny 

ofertowej. Zmiana ceny energii elektrycznej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i 

uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. 

Odpowiedź na pytanie 25. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 26. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej odbywa się na zasadach opisanych w 

taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz IRiESD i może nastąpić wyłącznie za zgodą 

Operatora? 



 

 

Odpowiedź na pytanie 26. 

Zamawiający potwierdza, że posiada taką wiedzę.  

 

Pytanie 27. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 2 

Wykonawca wnosi, aby zmiany dotyczące grupy taryfowej były wyłącznie w obrębie grup taryfowych 

wycenianych w Formularzu Ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie 27. 

Zamawiający informuje, że nie wyrażą zgodny na ewentualne zmiany grup taryfowych wyłącznie 

w obrębie grup wycenianych w Formularzu Ofertowym. 

 

Pytanie 28. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 9 ust. 5 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, ponieważ na etapie podpisania umowy Wykonawca nie posiada 

wiedzy jaki numer rachunku bankowego zostanie wskazany na fakturze VAT. Czy w związku z 

powyższym, Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca przed terminem płatności pierwszej faktury, 

przedstawił (w formie pisemnej) Zamawiającemu, wykaz numerów rachunków bankowych, na które 

dokonywane będą płatności? 

Odpowiedź na pytanie 28. 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje następujące 

brzmienie: „Zapłata należności nastąpi przelewem na wskazany na fakturze VAT rachunek bankowy.“ 

 

Pytanie 29. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 9 ust. 12 i 13 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów. Wykonawca informuje, że posiada rachunki rozliczeniowe 

w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. Rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do 

identyfikacji podmiotu wpłacającego , a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 

Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych 

w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników 

sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 

16.09.2019 r. wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi 

umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w 

wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami. 



 

 

Odpowiedź na pytanie 29. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 30. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 2 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: 

„2. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych 

układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie 

z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.” 

Odpowiedź na pytanie 30. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy  

i podtrzymuje zapis zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 31. Czy dla punktów poboru energii objętych postępowaniem Zamawiający posiada aktualnie 

umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie 

usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź na pytanie 31. 

Zamawiający informuje, że posiada Generalną Umowę Dystrybucyjną z OZD, o czym informował w 

OPZ i wzorze umowy. 

 

Pytanie 32. Czy umowy dystrybucyjne (|jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

Odpowiedź na pytanie 32. 

Zamawiający informuje, że posiada Generalną Umowę Dystrybucyjną z OZD na czas nieoznaczony. 

 

Pytanie 33 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w termiach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych. 

Odpowiedź na pytanie 33. 

Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych.  

 

Pytanie 34. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczący kar umownych z Załącznika nr 2 do 

SIWZ (Wzór Umowy) § 11 ust. 6 oraz ust. 8 



 

 

Odpowiedź na pytanie 34. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 35. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 11 ust. 

11. 

Odpowiedź na pytanie 35. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy i podtrzymuje zapis 

zawarty we wzorze umowy. 

 

Pytanie 36 Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 3. Wykonawca prosi 

o potwierdzenie czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych postępowaniem obowiązującym 

okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego  jest „miesiąc 

kalendarzowy”? Wykonawca informuje, że okres rozliczeniowy powinien być zgodny z okresem 

rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Wykonawca nie ma 

możliwości zastosowania innego okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź na pytanie 36. 

Zamawiający potwierdza, że okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. Ponadto 

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż OSD również stosuje miesięczny okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 37. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 2 ust. 2,  3 ust. 1,  oraz .§ 4 ust. 1 i 4 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów i odniesienie ich wyłącznie do „standardów jakościowych 

obsługi”, ponieważ wskazane pozostałe kwestie związane są z dystrybucją energii elektrycznej. 

Niniejsze postępowanie dotyczy wyłącznie zakupu energii elektrycznej i umowa nie obejmuje 

świadczenia usługi dystrybucji. 

Odpowiedź na pytanie 37. 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację i podtrzymuje zapis zawarty we wzorze 

umowy. 

 

Pytanie 38. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 3 ust. 3 Wykonawca wnosi o usunięcie 

zapisów, ponieważ wskazane kwestie związane są z dystrybucją energii elektrycznej. Niniejsze 

postępowanie dotyczy wyłącznie zakupu energii elektrycznej i umowa nie obejmuje świadczenia usługi 

dystrybucji. 

Odpowiedź na pytanie 38. 



 

 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację i podtrzymuje zapis zawarty we wzorze 

umowy. 

 

Pytanie 39. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 4 Czy Zamawiający jest świadomy, 

że w przypadku zmiany ceny jednostkowej spowodowanej zmianą stawki podatku akcyzowego zmianie 

ulegnie cena jednostkowa brutto oraz cena jednostkowa netto? 

Odpowiedź na pytanie 39. 

Zamawiający informuje, że jest świadomy, że w przypadku zmiany ceny jednostkowej spowodowanej 

zmianą stawki podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto oraz cena jednostkowa 

netto. 

 

Pytanie 40. Doprecyzowanie pyt. nr 5 z dn. 27.02.2020 r. - dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór 

Umowy) § 2 ust. 4 pkt d. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:  „d) 

przyjmowania od Zamawiającego reklamacji i zgłoszeń dotyczących realizacji warunków niniejszej 

umowy,” Wykonawca wyjaśnia, że nie ma możliwości przyjmowania korespondencji oraz zgłoszeń 

„przez całą dobę”, a wyłącznie w godzinach pracy spółki. Ponadto Wykonawca informuje, że Operator 

Systemu Dystrybucyjnego, a nie Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczanie energii elektrycznej. 

Odpowiedź na pytanie 40. 

Zamawiający informuje, iż, dokonuje modyfikacji zapisu § 2 ust. 4 lit. d) wzoru umowy i nadaje mu 

następujące brzmienie: 

„Przyjmowania od Zamawiającego reklamacji i zgłoszeń dotyczących sprzedaży energii elektrycznej i 

realizacji warunków niniejszej umowy” 

 

 

Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. 

 


